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RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL DE
CONCORRENCIA PUBLICA N2 01/2022

Esclarecimento Sano

Item Item ou Clausula Esclarecimento solicitado
1 Item 12.4.4.6. do Em conformidade com o item 12.4.4.6 do
Edital Edital, a Garantia de Proposta podera ser

apresentada, em sua totalidade, por uma
Unica empresa consorciada ou, entao, por
todas as integrantes, conjuntamente, na
propor¢do de suas respectivas
participagdes.

Desta forma, entendemos que a Garantia
da Proposta podera ser apresentada por
gualquer dos membros do consércio,
sendo dispensada referéncia expressa na
minuta da apdlice a composicdo do
consdrcio, bem como porcentagem de
participacao de cada membro.

Nosso entendimento esta correto?

Resposta 1:
O entendimento ndo esta correto, pois a licitante que participa em consércio deve

apresentar apolice com todas as informacdes solicitadas no edital, inclusive devera ser
observada a solidariedade assumida, portanto faz-se necessario a mencao de que
participa em consorcio e o percentual de participacdao de cada uma das licitantes.

2 ANEXO IIl = Proposta Entendemos que a Tabela 1, a ser
Comercial - Pagina 4 preenchida, devera conter a estrutura
tarifaria corrigida desde 01.09.2019 até a
data de entrega das propostas
(28.03.2022) com base na férmula
paramétrica (50% * IPCA + 20% * IEE +
30% * INCC-M) e com a aplicacdo do fator
K.

Nosso entendimento esta correto?
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Resposta 2:

Nao esta correto. A Tabela 1 deve ser preenchida apenas com o k de desconto.

3 ANEXO Il = Proposta Considerando se tratar de valor histérico,
Comercial - Pagina 4 solicitamos fornecer o indice de energia
elétrica (IEE) acumulado para o periodo em
questao (01.09.2019 a 28.03.2022) e
referente a variagao do valor da energia no
Grupo A — Verde, Subgrupo A4 (2,3KV a 25
KV) fora de ponta, valor de consumo em
MWh praticado pela concessionaria local a
ser considerado pelos Licitantes.

Resposta 3:

A variagao do IEE esta disponivel no site da Elektro:
https://www.neoenergiaelektro.com.br/sua-casa/tarifas-taxas-e-tributos
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